



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 FECMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0007/2023 FECMM

ATA DE REUNIÃO PARA SESSÃO DE LANCES E HABILITAÇÃO

Ata da reunião realizada às dez horas do sétimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três (07/08/2023), sala de reuniões situada no 1º andar do Edifício-Sede da Câmara Municipal de Macaé, sito à Avenida Antônio Abreu, 1805, Horto – Macaé/RJ.

Presentes o Pregoeiro Sr. Álvaro Caldeira Pimentel, e Equipe de Apoio Sr. Alexandre Machado Ferreira e Sra. Karen Andrade Manhães, designados pela Portaria nº 042/2023, com efeitos retroativos a 03 de março de 2023, e o Sr. Diogo dos Santos Giglio, designado pela Portaria nº 073/2023, regidos pelas Leis Federal nº 8.666/93 e 10.520/02; Leis Complementares Federal nº 123/06 e 147/14, e suas alterações; bem como, as Leis Municipal 2.888/07, 3.071/08, 3.915/12; e Resoluções da Câmara Municipal de Macaé nº 1.920/13 e 1.954/15, para apreciação dos credenciamentos, propostas e habilitação à sessão pública do Pregão em epígrafe, que tem por finalidade a **contratação de empresa especializada no fornecimento de material de copa, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé, por intermédio do Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé.**

Destaca-se inicialmente que:

- Foi dada ao presente Pregão a publicidade exigida por lei.

Foi informado a licitante presente que devido a apresentação da declaração conforme previsto no **subitem 10.2.2** do edital, onde a empresa declara que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação, estando a licitante em desacordo com as exigências habilitatórias e sendo julgada inabilitada, incorrer-se-á em infração, estando sujeita as penalidades previstas no art. 66 do Decreto Municipal nº 149/2019, salvo às exigências de habilitação de sua regularidade fiscal e trabalhista, conforme **subitem 10.2.2.3 do edital.**

Foi informado a presente que a sessão pública está sendo transmitida ao vivo e disponibilizada no portal de Licitações da Câmara Municipal de Macaé no Youtube (www.youtube.com).

Encerrou-se o recebimento dos envelopes às 10:25 h, conforme previsto no subitem 7.2 do Edital, considerando a abertura da sessão as 10:10 h. Em ato contínuo foi procedido a abertura do envelope de credenciamento da empresas presente.



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 FECMM

LICITANTE	REPRESENTANTE CREDENCIADO PRESENTE	Micro EPP Outros	Apto Inapto	Folhas
KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 11.796.989/0001-08	Hamilton Boy Otz Júnior CPF: 120.957.037-82	EPP	Apto	22

Analisados todos os documentos de credenciamento da empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, bem como dado vista dos mesmos ao representante presente, ao qual também foi convocado e procedendo suas análises e rubricas, não havendo quaisquer questionamentos por parte do representante, foi considerada credenciada a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**.

Nada mais foi requerido pelo presente.

Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a Proposta da empresa credenciada, ao qual foram rubricadas pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e participante presente.

Procedeu-se o início da fase de lances e negociação, com a proposta da empresa credenciada/classificada, cujo histórico segue em anexo, devidamente rubricado/vistado pelo participante e Comissão Pregoeira.

Finalizada a fase de lances e negociação, procedeu a abertura do envelope de habilitação da empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, vencedora dos itens 01 ao 16 do Anexo VI do edital.

Após análise dos requisitos de habilitação realizada pela Equipe de Apoio, o Pregoeiro constatou que:

- *Da capacidade jurídica.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, atendeu integralmente os requisitos;
- *Da qualificação técnica.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, atendeu integralmente os requisitos;
- *Da qualificação econômica-financeira.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, atendeu integralmente os requisitos;



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 FECMM

- *Da regularidade fiscal e trabalhista.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, atendeu integralmente os requisitos;
- *Das declarações.* Após a verificação da documentação apresentada, ficou demonstrado que a empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, atendeu integralmente os requisitos;

Considerando todos os documentos de habilitação apresentados pela empresa **KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, esta Comissão Pregoeira considerou a empresa **HABILITADA**.

Pelo Pregoeiro foi perguntado ao representante presente da empresa participante do certame, se possuía interesse em interpor recurso quanto ao julgamento do procedimento. Em caso positivo, deveria interpor de forma verbal e imediata, a fim, de registrar em ata a síntese das razões recursais, ou caso já possuíssem razões escritas, poderia apresentar ao Pregoeiro imediatamente, facultada a apresentação de razões escritas, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da lavratura da ata, devendo ser protocolada na Câmara Municipal de Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ, ou encaminhar através do email licitacao@cmmacaee.rj.gov.br, conforme estabelece o item 14 do Edital.

Tendo sido, então, concedida a palavra ao participante presente do certame para manifestação da intenção de recurso, a empresa não manifestou interesse de interpor recurso.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 11:20hs, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante presente da licitante abaixo relacionada.

Comissão Pregoeira


Álvaro Caldeira Pimentel


Pregoeiro da Câmara Municipal de Macaé
Matrícula 5691-0





ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
COMISSÃO PREGOEIRA

COMISSÃO PREGOEIRA
PROC. Nº. 0007/2023
FLS.: 264 ASS. 1


EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 FECMM


Diogo dos Santos Giglio
Equipe de Apoio
Matrícula – 4114-9


Alexandre Machado Ferreira
Equipe de Apoio
Matrícula – 4506-3


Karen Andrade Manhães
Equipe de Apoio
Matrícula – 4100-9

LICITANTES PARTICIPANTES:

	LICITANTES	REPRESENTANTES	ASSINATURA
1	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 11.796.989/0001-08	Hamilton Boy Otz Júnior CPF: 120.957.037-82	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA GANHADORA	MARCA
1	Colher descartável de sobremesa cristal, material plástico incolor, embalagem com 50 (cinquenta) unidades.	EMB	300	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ULTRA
2	Leite em pó, 300 gramas, tipo desnatado, com prazo de validade de, no mínimo, 12 (doze) meses.	UND	150	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50	R\$ 17,40	R\$ 2.610,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	EUROLAT
3	Leite, tipo UHT, integral, com prazo de validade de, no mínimo, 180 (cento e oitenta) dias, embalagem tetra pak de 1 (um) litro.	UND	5000	R\$ 6,03	R\$ 30.150,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	TIROL
4	Copo descartável com capacidade de 200 ml, pacote com 100 unidades, de acordo com NBR 14.865/02.	PCT	5000	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	COPOFLEX
5	Prato descartável transparente quadrado médio, Medindo 150x150x17cm, embalagem c/ 10 unidades.	EMB	1000	R\$ 7,01	R\$ 7.010,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	PLASTLANIA
6	Açúcar cristal, branco, acondicionado em embalagem plástica resistente de 5 Kg, composição de cana-de-açúcar.	UND	450	R\$ 21,36	R\$ 9.612,00	R\$ 21,30	R\$ 9.585,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ALCON
7	Açúcar, tipo refinado, branco, 1ª qualidade, embalagem plástica resistente de 1 Kg.	UND	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00	R\$ 5,10	R\$ 765,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	BARRA/CARAVELAS
8	Adoçante líquido à base de sucralose, frasco de 75 ml, prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	UND	250	R\$ 10,67	R\$ 2.667,50	R\$ 10,65	R\$ 2.662,50	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ADOCYL
9	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, TIPO exportação, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 C0B, ausência de grãos pretos ou fermentados. Produto com validade de 12 meses. Com Selo de Pureza ABIC, Nota superior a 6 na escala sensorial Programa de Qualidade do Café (QG - Qualidade Global), Laudo físico microbiológico, microscópico e organoléptico de acordo com a Legislação Vigente.	UND	2100	R\$ 18,00	R\$ 37.800,00	R\$ 17,90	R\$ 37.590,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	PIMPINELA GOLDEN
10	Garfo, tipo descartável, material reforçado, incolor, embalagem com 50 unidades, para refeição, tamanho grande.	EMB	300	R\$ 8,86	R\$ 2.658,00	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ULTRA
11	Fósforo longo com no mínimo 240 palitos, com selo de segurança do IMETRO, conforme Portaria nº 641/12.	UND	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	PARANÁ
12	Guardanapo de papel, folha dupla, material 100% celulose, largura 33x33 cm, cor branca, embalagem com 50 unidades.	EMB	1400	R\$ 4,16	R\$ 5.824,00	R\$ 4,10	R\$ 5.740,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	MAXFINE
13	Guardanapo de papel, folha dupla, 24x24 cm, cor branca, 100% celulose, embalagem com 50 unidades.	EMB	1400	R\$ 5,09	R\$ 7.126,00	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	MAXFINE
14	Pano de prato alcahoad - 100% algodão - com peso de no mínimo 70 gr - tamanho mínimo de 40x63 cm - alto poder de absorção.	UND	80	R\$ 5,47	R\$ 437,60	R\$ 5,40	R\$ 432,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	ART
15	Coador de tecido para café, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 16 cm de diâmetro e 22cm de comprimento.	UND	60	R\$ 10,91	R\$ 654,60	R\$ 10,80	R\$ 648,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	FORT
16	Copo descartável com capacidade de 110 ml, pacote com 100 unidades.	PCT	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	RIO/FLEX

PROCESSO
 Nº 0004/2023
 Fls 265
 1
 ASSINATURA

R\$ 140.812,50

R\$ 141.787,20

0,69

(Handwritten signatures and initials)

(Handwritten signature)

PROCESSO Nº 0007/2023
 Fis 266
 1
 ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Colher descartável de sobremesa cristal, material plástico incolor, embalagem com 50 (cinquenta) unidades.	300	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PROCESSO
 Nº 0007/2023
 Fis 267
1
 ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Leite em pó, 300 gramas, tipo desnatado, com prazo de validade de, no mínimo, 12 (doze) meses.	150	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	150	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	150	R\$ 17,40	R\$ 2.610,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PROCESSO
 Nº 0007/2023
 FIs 268
 1
 ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Leite, tipo UHT, integral, com prazo de validade de, no mínimo, 180 (cento e oitenta) dias, embalagem tetra pak de 1 (um) litro.	5000	R\$ 6,03	R\$ 30.150,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	5000	R\$ 6,03	R\$ 30.150,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00

PROCESSO
 Nº 0007/2023
 Fis 269
1
 ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Copo descartável com capacidade de 200 ml, pacote com 100 unidades, de acordo com NBR 14.865/02.	5000	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	5000	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	5000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Prato descartável transparente quadrado médio. Medindo 150x150x17 cm, embalagem c/ 10 unidades.	1000	R\$ 7,01	R\$ 7.010,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1000	R\$ 7,01	R\$ 7.010,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				
2ª				
2ª				
2ª				
3ª				
3ª				
3ª				
4ª				
4ª				
4ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller initials on the right.

PROCESSO
 Nº 0001/2023
 Fls 231
 ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Açúcar cristal, branco, acondicionado em embalagem plástica resistente de 5 Kg, composição de cana-de-açúcar.	450	R\$ 21,36	R\$ 9.612,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	450	R\$ 21,36	R\$ 9.612,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	450	R\$ 21,3000	R\$ 9.585,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller initials on the right.

PROCESSO
 Nº 007/2023
 Fis 232
 1
 ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Açúcar, tipo refinado, branco, 1ª qualidade, embalagem plástica resistente de 1 Kg.	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PROCESSO
 Nº 0003/2023
 Fls 233
1
ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Adoçante líquido à base de sucralose, frasco de 75 ml, prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	250	R\$ 10,67	R\$ 2.667,50

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	250	R\$ 10,67	R\$ 2.667,50

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	250	R\$ 10,65	R\$ 2.662,50

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PROCESSO	
Nº	0003/2023
Fis	274
	1
ASSINATURA	

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, TIPO exportação, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 COB, ausência de grãos pretos ou fermentados. Produto com validade de 12 meses. Com Selo de Pureza ABIC, Nota superior a 6 na escala sensorial Programa de Qualidade do Café (QG - Qualidade Global), Laudo físico microbiológico, microscópico e organoleptico de acordo com a Legislação Vigente.	2100	R\$ 18,00	R\$ 37.800,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2100	R\$ 18,00	R\$ 37.800,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2100	R\$ 17,90	R\$ 37.590,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller initials on the right.

PROCESSO
 Nº 0002/2023
 Fis 245
 1
 ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Garfo, tipo descartável, material reforçado, incolor, embalagem com 50 unidades, para refeição, tamanho grande.	300	R\$ 8,86	R\$ 2.658,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 8,86	R\$ 2.658,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller initials on the right.

PROCESSO	
Nº	0007/2023
FIS	236
	1
ASSINATURA	

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Fósforo longo com no mínimo 240 palitos, com selo de segurança do IMETRO, conforme Portaria nº 641/12.	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller initials on the right.

PROCESSO	
Nº	0007/2023
Fis	27A
1	
ASSINATURA	

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Guardanapo de papel, folha dupla, material 100% celulose, largura 33x33 cm, cor branca, embalagem com 50 unidades.	1400	R\$ 4,16	R\$ 5.824,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1400	R\$ 4,16	R\$ 5.824,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1400	R\$ 4,10	R\$ 5.740,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller initials on the right.

PROCESSO	
Nº	0007/2023
Fis	278
	1
ASSINATURA	

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Guardanapo de papel, folha dupla, 24x24 cm, cor branca, 100% celulose, embalagem com 50 unidades.	1400	R\$ 5,09	R\$ 7.126,00

PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1400	R\$ 5,09	R\$ 7.126,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES

FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1400	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller initials on the right.

PROCESSO Nº 0007/2023
 Fls 279
 1
 ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Pano de prato atalhado – 100% algodão – com peso de no mínimo 70 gr – tamanho mínimo de 40x63 cm – alto poder de absorção.	80	R\$ 5,47	R\$ 437,60

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	80	R\$ 5,47	R\$ 437,60

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	80	R\$ 5,40	R\$ 432,00

PROCESSO	
Nº	0007/2023
Fls	280
ASSINATURA	

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Coador de tecido para café, com cabo em madeira, medindo aproximadamente 16 cm de diâmetro e 22cm de comprimento.	60	R\$ 10,91	R\$ 654,60

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60	R\$ 10,91	R\$ 654,60

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60	R\$ 10,80	R\$ 648,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller initials on the right.

PROCESSO
 Nº 0004/2023
 Fls 281
 ASSINATURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Copo descartável com capacidade de 110 ml, pacote com 100 unidades.	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00

PROPOSTAS				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00

ITENS DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER SIDO CLASSIFICADO NA MENOR PROPOSTA MAIS 10% (DEZ POR CENTO) E TEREM FICADO FORA DAS 03 (TRÊS) MENORES PROPOSTAS

ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------

LANCES				
FASE	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1ª				
1ª				
1ª				

NEGOCIAÇÃO				
ITEM	EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00